
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 152 del 28.03.2018

OGGETTO:  Limitazione del traffico veicolare in alcune strade della V Municipalità Vomero per lo
svolgimento della Via Crucis programmata per il giorno venerdì 30 marzo 2018.

I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Municipalità 5 Arenella-Vomero,in accoglimento della richiesta pervenuta dalla Arcidiocesi
di Napoli-Quinto Decanato per lo svolgimento della via Crucis in alcune strade del Vomero per il giorno 30
marzo 2018, ha indetto la conferenza dei servizi con tutti gli enti di competenza territoriale come da nota
PG/2018/243011 del 12/03/2018.
Visto che il percorso del corteo religioso interesserà la via L. Giordano a partire dalla confluenza di p.zza
degli Artisti fino a quella di via Scarlatti ed in prosieguo su quest'ultima fino a giungere in p.zza Vanvitelli
come tappa finale, dove sarà allestito un palco per la funzione finale;

Viste le risultanze della Conferenza dei Servizi tenutasi in data  14/03/2018 presso l'Ufficio di Presidenza
della Municipalità 5, di cui il verbale  PG/2018/258194 di pari data;

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è
stato approvato nella seduta del 20/03/2018 della “Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione
dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro”;

Sentito il parere favorevole della Polizia Municipale pervenuta per le vie brevi in data 22/03/2018;

Ritenuto necessario attuare quanto riportato nella parte dispositiva del presente atto, al fine di consentire lo
svolgimento della manifestazione citata in premessa;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000;

O R D I N A

ISTITUIRE per il giorno 30 marzo 2018, a partire dalle ore 20,00 e fino a cessate esigenze, il seguente
dispositivo di traffico:

  limitazione del traffico veicolare (rallentamento, deviazione, blocco momentaneo della circolazione
eccetto veicoli in emergenza) sul percorso via L. Giordano in area pedonale (alla confluenza con
p.zza  degli  Artisti)  -  Via  Scarlatti  (area  pedonale)  -  Piazza  Vanvitelli  emiciclo  inferiore  e  sulle
confluenze delle predette strade interessate dal transito del corteo;

  divieto di transito veicolare nell’emiciclo inferiore di p.zza Vanvitelli, lato APU di via Scarlatti;
  divieto di transito veicolare in via Scarlatti nel tratto compreso tra via Alvino e p.zza Vanvitelli;
  delocalizzare l’attuale fermata dei mezzi di trasporto pubblico di Piazza Vanvitelli civ.24, nell’ansa

della stessa  piazza compresa tra via Scarlatti e via Bernini lato via Cimarosa, altezza edicola;
  sospendere le aree di sosta regolamentata a tariffa oraria e parcheggio per motocicli in via Bernini,

lato sinistro, tra via Cimarosa e piazza Vanvitelli, per consentire nello stesso tratto stradale la sosta
temporanea dei Taxi delocalizzati da Piazza Vanvitelli;

   spostare l’ingresso principale dell’area pedonale Scarlatti in via E.Alvino, lato via Cimarosa;
  sospensione delle aree di carico e scarico merci ed istituzione del divieto di sosta con rimozione

coatta in via E.Alvino tratto tra via Cimarosa e via Scarlatti.

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi momentaneamente
sospese.

Comune di Napoli
Data: 28/03/2018, OD/2018/0000256



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica  previsti  dall’art.  12  del  D.Lgs. 30/04/1992  n°285,  per  l’esatta  osservanza  della  presente
Ordinanza, ed è altresì autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne
rendesse la necessità.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.  74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,  ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 28/03/2018, OD/2018/0000256


		2018-03-27T19:27:18+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




